

## trockene Weissweine

01) 2022er	<b>Weißburgunder</b>	0,75Ltr.	6,50 € (8,66/Ltr)
	Trittenheimer Altärchen Rs 8,1 Sr 5,9 Alc 12,2		
02) 2022er	<b>Grauburgunder</b>	0,75Ltr.	6,70 € (8,93/Ltr)
	Trittenheimer Altärchen Rs 6,3 Sr 6,3 Alc 12,5		
03) 2023er	<b>Chardonnay</b>	0,75Ltr.	6,70 € (8,93/Ltr)
	Trittenheimer Altärchen Rs 9,2 Sr 6,3 Alc 12,0		
04) 2022er	<b>Riesling trocken</b>	1,0 Ltr.	6,30 €
	Rs 8,1 Sr 7,8 Alc 12,2		
05) 2022er	<b>Apotheke trocken</b>	0,75 Ltr.	7,50 € 10,00/Ltr)
	Trittenheimer Riesling Rs 6,9 Sr 7,4 Alc 12,2		
06) 2022er	<b>alte Reben Riesling</b>	0,75 Ltr.	7,90 € (10,53/Ltr)
	Trittenheimer Riesling Rs 8,5 Sr 7,2 Alc 12,3		

## feinherbe Weissweine

07) 2022er	<b>Fass X</b>	0,75 Ltr.	7,50 € (10,00/Ltr)
	Trittenheimer Apotheke Rs 13,6 Sr 7,8 Alc 12,0		
08) 2023er	<b>Chardonnay</b>	0,75Ltr.	6,50 € (8,66/Ltr)
	Trittenheimer Altärchen Rs 20,6 Sr 6,4 Alc 11,5		
09) 2023er	<b>Riesling feinherb</b>	1,0 Ltr.	6,30 €
	Rs 17,7 Sr 7,3 Alc 11,5		
10) 2022er	<b>Apotheke feinherb</b>	0,75 Ltr.	7,50 € (10,00/Ltr)
	Trittenheimer Riesling Rs 21,9 Sr 8,0 Alc 11,0		
11) 2023er	<b>Rosengärtchen feinherb</b>	0,75 Ltr.	7,50 € (10,00/Ltr)
	Neumagener Riesling Rs 16,7 Sr 7,2 Alc 11,0		

## fruchtige Weissweine

12) 2023er	<b>Bacchus</b>	1,0 Ltr.	6,30 €
	Trittenheimer Altärchen Rs 55,6 Sr 7,0 Alc 9,3		
13) 2023er	<b>Kerner Spätlese</b>	0,75 Ltr.	6,50 € (8,66/Ltr)
	Trittenheimer Altärchen Rs 60,7 Sr 6,7 Alc 8,8		
14) 2021er	<b>Riesling Spätlese</b>	0,75 Ltr.	7,30 € (9,73/Ltr)
	Trittenheimer Apotheke Rs 65,3 Sr 8,7 Alc 7,5		
15) 2023er	<b>Riesling Spätlese</b>	0,75 Ltr.	8,00 € (10,66/Ltr)
	Piesporter Goldtröpfchen Rs 73,1 Sr 7,3 Alc 7,5		

## Blanc & Rosé Weine

16) 2022er	<b>Blanc de Noir trocken</b>	0,75 Ltr.	6,70 € (8,93/Ltr)
	Trittenheimer Altärchen Rs 6,4 Sr 5,6 Alc 12,5		
17) 2023er	<b>Rose trocken</b>	0,75 Ltr.	6,50 € (8,66/Ltr)
	Trittenheimer Altärchen Rs 7,7 Sr 6,5 Alc 11,8		
18) 2023er	<b>Rose feinherb</b>	0,75 Ltr.	6,50 € (8,66/Ltr)
	Trittenheimer Rs 18,9 Sr 6,5 Alc 11,3		

## für die kalte Jahreszeit

GW)	<b>Winzerglühwein</b>	1,0 Ltr.	6,00 €
	einfach erhitzen und die Adventszeit genießen		

! Ab Mitte November zu bestellen !

Alle Preise ab Weingut und incl. der gesetzlichen MwSt.

Rs = Restsüße Sr = Säure

Alc = Alkoholgehalt

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller Weine und Sekte ist Deutschland und stammen aus dem Anbaugebiet Mosel.

## Rotweine

19) 2023er	<b>fruchtig Rot</b>	0,75Ltr.	6,50 € (8,40/Ltr)
	Dornfelder & Spätburgunder Rs 44,9 Sr 6,3 Alc 10,0		
20) 2021er	<b>feinherb Rot</b>	0,75Ltr.	6,50 € (8,40/Ltr)
	Dornfelder & Spätburgunder Rs 16,7 Sr 5,6 Alc 12,0		
21)	<b>trocken Rot</b>	0,75Ltr.	6,70 € (8,93/Ltr)
	Dornfelder & Spätburgunder Rs 5,1 Sr 5,6 Alc 12,4		
22) 2021er	<b>Spätburgunder trocken</b>	0,75Ltr.	7,50 € (10,00/Ltr)
	Trittenheimer Altärchen Rs 5,0 Sr 5,5 Alc 12,2		
23) 2020er	<b>Cuvee Reserve Rotwein trocken</b>	0,75Ltr.	9,60 € (12,80/Ltr)
	18 Monate im Barrique gereift Rs 4,0 Sr 5,6 Alc 13,3		

## Prickelndes

24) 2023er	<b>Secco Rose deutscher Perlwein</b>	0,75Ltr.	7,00 € (9,33/Ltr)
25) 2018er	<b>Chardonnay Brut Winzersekt</b>	0,75Ltr.	10,50 € (14,00/Ltr)
	traditionelle Flaschengärung		

## Alkoholfreies

26)	<b>Traubensaft weiß &amp; rot</b>	0,75 Ltr.	3,50 € (4,66/Ltr)
-----	-----------------------------------	-----------	----------------------

## Hochprozentiges

27)	<b>Weinbergs-Pfirsich Likör</b>	0,5 Ltr.	13,50 € (27/Ltr)
28)	<b>Winzerkaffee Likör</b>	0,5 Ltr.	13,50 € (27/Ltr)